probi viri Johannis Pympe armigeri, domini manerij de Barmyngett, atque jure et

racione ejufdem manerij, veri et indubitati patroni diéte ecclefie de Barmyngett, nobis

preſentatus. Noveritis nos ob reverenciam diéti committentis recepifle, fub eo qui ſe

quitur tenore verborum. Edmundus, permifíione divina Roffen. epifcopus, dile&tis

nobis in Chriflo filijs noftris Johanni Perott, in decretis baccalaureo officiali confiftorij

noftri Roffen. ac magiftro Petro Vafor, in legibus baccallaureo, falutem, graciam, et

benediccionem. Ex parte di&ti domini Thome Hundbach, re&toris ecclefie parochialis

de Nettiiftede, noftre Roffen. dioc. necnon probi viri Johannis Pympe armigeri, domini

manerij de Barmyngett, atque jure et racione ejufdem manerij veri et indubitati patroni

di&te ecclefie parochialis de Barmyngett, nobis extit humiliter fupplicando monftratim.

Quod cum fruétus decime, oblaciones, obvenciones, proventus, et alia emolumenta que

cunque ecclefie parochialis de Barmyngett prediête, adeo funt tenues et exilia, ac ad

tantas tenuitatem et exilitatem devenerunt, propter raritatem parochianorum, ejufdem

terrarum fterilitatem, defeétum culture, colonorumque pavcitatem, ac alios nonullos cafus

fortuitos plus folito ingruentes, adeo decreverint, et diminuta exiftant, quod ad re&toris

ipfius ecclefie congruam fuftentacionem minime fufficiunt hijs diebus, nec de verifimili.

fufficere debeant in futurum, quatinus ex premiffis et alijs juftis et racionabilibus caufis

nos moventibus in hac parte, diétam ecclefiam de Barmyngett, cum fuis juribus et per

tinenciis univerfis, per liberam refignacionem venerabilis patris Hugonis, Dei pacientia

abbatis monafterij de Stratforde Longthorne, London. dioc. vigore et auétoritate difpen

facionis fedis apoftolice, nuper re&toris di&te ecclefie vacantis, prefate ecclefie de Net

tilftede, et re&tori ejufdem ipfiufque in eadem futuris fuccefforibus quibufcunque, auc

toritate noſtra ordinaria et dioceſana unire, annectere, reintegrare, et conſolidare, ac

dićtam ecclefiam de Barmyngett, rećiori ecclefie de Nettiftede predićta, et fucceforibus

fuis, in eorum proprios ufus perpetuo poflidendam concedere, ipfafque ecclefias de Bar

myngett et Nettilfted prediétas, per unum duntaxat re&torem inftitutum five inftituen

dum in eifdem, feu vice gerentem regi, facere, et ordinare, ac di&tam ecclefiam de Bar

myngett per nos, aut auctoritate noftra forfan uniendam, poft unionem ejufdem non

ecclefiam fed capellam dependentem a diéta ecclefia parochiali de Nettilftede, ac eidem

unitam et annexam, nominari, dici, et cenferi debere, decernere, et concedere dignare

mur. Nos igitur fupplicacionem parcium predićtarum racionabilem, et juri confonam

fore attendentes, quia nonnullis alijs arduis negocijs, regem et regnum, ac ecclefias nof

tras concernentibus, taliter prepediti fuimus, fumus, et erimus verifimiliter in futurum,

quod ad expedicionem negocij prediti perſonaliter attendere non valemus, ad inqui

rendum et tra&tandum de et fuper premiffis et alijs in ea parte neceffarijs et requifitis,

cum priore et capitulo eccleſie noſtre cathedralis Roffen. et archidiacono noſtro Roffen.

alijfque quorum intereft in hac parte ad ea confenfum noftrum prebendum, necnon ex

aminandum, cognofcendum, pronunciandum, diffiniendum, et ftatuendum, de et fuper

premiſſis et alijs in hac parte neceflàrijs ac requifitis, ac procedendum in negocio unionis

hujuſmodi eandemque eccleſiam ex cauſis premiſſis ſeu alis legittimis, prefate eccleſie

de Nettilftede predicte uniendam, anne&tendam, reintegrandam, et confolidandam, ac

ipfius ecclefie de Nettilftede, re&tori et fuccefforibus fuis, in eorum proprios ufus perpe

tüo pofîidendam, concedendam, et eundem reétorem, five ejus procuratorem, in realem

et corporalem poſſeſſionem ejuſdem eccleſie de Barmyngett, fic unite, annexe, et conſo

lidate, au&toritate noftra ordinaria et diocefana, canonice inftituendum et inducendum,

ipſamque eccleſiam per vos forſan unitam, annexam, et incorporatam, non eccleſiam

parochialem, fed capellam ab eadem ecclefia dependentem, nominari, dici, et cenferi de

iere, fi et quatenus yobis ipfum fuerit pronunciand. et decernend. Provifo tamen quod
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animarum parochianorum dicte eccleſie de Barmyngett cure ſufficienti et ydoneo prefbi

tero provideatur, dictumque unionis negocium cum omnibus fuis emergentibus, inci

dentibus, et annexis quibufcunque, fi debito ac canonico terminandum et deciden

dum, ac ecclefie noftre Roffen. nobis, archidiacono noftro, di&te ecclefie de Barmyngett

patrono prediét, et alijs quibufcunque intereffe in ea parte habentibus, de indempnitate

fùfficiem providend. ordinaciones et ftatuta neceffaria, et penas circa premiffa fa

ciend. concedend. edend. valland. et vallari faciend. ac annuum cenfum, five pencio

nem nobis, et archidiacono noftro, ac noftri et ejus futuris fuccefforibus, ex antiquo de

dićta eccleſia limitata exeunt et debit annuatim perſolvend. confirmand, five

alium cenfum, feu penfionem annuam pro indempnitate hujufmodi de novo affignan

dum, et di&lo re&tori ecclefie parochialis de Nettilftede, et fuccefforibus fuis, impo

nendum, Ceteraque omnia et fingula facienda, exercenda, et expedienda in hac parte,

de jure requifita, feu quomodolibet opportuna vobis, de quorum fidelitate, et circum

fpeccione, et induftria, in hijs et in alijs fiduciam obtinemus, conjun&tim et divifim com

mittimus vices noftras, ac plenam in domino poteflatem, cum cujuflibet cohercionis

canonice exequenda in hac parte decreveritis poteftate. Dat. in manerio noftro de Hal
xx

linge, fecundo die menfis Aprilis, anno domini millefimo cccc. IIII. v 1. et noftre con

fecracionis anno fexto.

Poft quarum quidem literarum prediétarum ex parte di&torum domini Thome

Hundbache re&toris, et probi viri Johannis Pympe patroni antedi&ti, nobis Johanni

Perott commiffario antedi&to, extitit intimatio graviter cum querela, quod cum fruétus

decime, oblaciones, obvenciones, proventus, et alia emolumenta quecunque ecclefie pa

rochialis de Barmyngett, prediéta, adeo funt tenues et exilia, ac ad tantas tenuitatem

et exilitatem devenerunt propter raritatem parochianorum ejufdem, terrarum fterilita

tem, defe&tum culture, colonorumque paucitatem, et alios nonullos cafus fortuitos plus

folito ingruentes, adeo decreverint, et diminuta exiftant, quod ad re&toris ipfius ecclefie

congruam fuftentacionem minime fufficiunt hijs diebus, nec de verifimili fufficere infutu

rum, et ex parte diétorum domini Thome reétoris, et Johannis Pympe patroni, nobis

fuit, et eft humiliter fupplicatum, quatenus ob caufas prediétas, et alias legittimas nos

ex parte corundem expoſitas, dictam eccleſiam de Barmyngett, cum ſuis juribus et per

tinencijs univerfis, de qua in prefata nobis faéta commiffione, quarum diétarum eccle

fiarum jus idem Johannes Pympe obtinet patronatus, per liberam refignacionem vene- .

rabilis patris Hugonis, Dei paciencia abbatis monafterij de Stratforde Longthorne,

London. dioc. vigore diſpenſacionis ſedis apoſtolice, nuper rectoris dicte eccleſie de Bar

myngett, yacantis, prefate ecclefie parochiali de Nettilftede, et re&tori ejufdem, ipfifque

in eadem futuris fuccefforibus, quibufcunque, auctoritate ordinaria et diocefana di&ti re

verendi patris, unire, anne&tere, reintegrare, et conſolidare reſtori eccleſie de Nettil

ftede prediéte, et fuccefforibus fuis, in eorum proprios ufus perpetuo poffidendam, con

cedere, ipſaſque eccleſias de Barmyngett et Nettilſtede predictas, per unum duntaxat

re&torem inftitutum vel inftituendum in eifdem, feu ejus vice gerentem regi, facere et

ordinare, ac diétam ecclefiam parochialem de Barmyngett, per nos, et au&toritate di&ti

reverendi patris in hac parte ut prefertur, nobis commiffa, forfan uniendam, poft unio

nem ejufdem non ecclefiam, fed capellam dependentem a diéta ecclefia de Nettilftede, ac

eidem unitam et annexam, nominari, dici, et cenferi debere, decernere, et concedere

dignaremur. Nos igitur attendentes, et ad plenum cerciorati, premiffa fore notoria atque

vera, et quia eciam per legitima documenta, atque inquificionem au&toritate di&ti reve

rendi patris, et ejus mandato legitime captam comperuimus, manifefte omnia premiffâ

fuggefta veritatem in omnibus continere prediéto domino Thome re&tore et Johanne

Pympe patrono antediéto, coram nobis in ecclefia de Nettilftede prediéta, pro tribunali

fcdentibus, perfonaliter comparentibus, et pronunciacionem noftram fuper premiffis fieri

humiliter cùm inflancia debita fupplicantibus, habitoque per nos cum venerabilibus viris

Thoma, priore ecclefie cathedralis Roffen. et ejufdem loci capitulo, fuper hijs diligenti

traétatu, de eorum prioris et capituli et archidiaconi Roffen. confenfu et affenfu, exprefiis

caufis premifíis ad unionem di&te ecclefie de Barmyngett, prefate ecclefie parochiali de

'Nettilftede prediête faciendam, iftas literas veras, fufficientes, et congruas fuiffe, et effe

pronunciavimus et decrevimus, pronunciamufque et decernimus per prefentes, ac in ne

gocio unionis hujufmodi fiende, rite et legitime procedentes, vocati in hac parte de jure
- - vocandi
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vocandi diétam ecclefiam de Barmyngett, ex caufis premifis, et alijs racionabilibus nos

in hac parte moventibus, prefate ecclefie parochiali de Nettilftede prediéte unimus, an

neximüs, reintegramus, ét confolidamus per fentenciam, five hoc noftrum decretum,

quod tulimus in fcriptis fub eo qui fequitur tenore verborum.

In Dei nomine. Amen. Auditis plenius et intelleétis, ac difcuffis per nos Johannem

Perott, in facris canonibus baccallarium reverendi in Chrifto patris et domini domini

Edmundi, permiffione divina Roffen. epifcopi, commiffarium ad infrafcripta fuffi

cienter et legitime deputatum, meritis et circumftancijs cujufdam negocij unionis, an

nexionis, et confolidacionis ecclefiarum parochialium de Barmyngett et Nettilftede,

Roffen. dioc. fervatis primitus in hac parte de jure fervand de confenfu eciam per

fratrem Willelmum Watefforde, commonacum ac procuratorem ad hoc legitime con

ftitutum prioris et capituli ecclefie cathedralis Roffen. necnon confenfu et affenfu per

Edwardum Byfchaptre, procuratorem archidiaconi Roffen. et domino Thoma re&tore,

et Johanne Pympe armigero, diétarum ecclefiarum parochialium de Barmyngett et Net

tilftede prediétis, patrono perfonaliter exiftentibus, omniumque aliorum quorum intereft

in hac parte adhibitis, prefatam ecclefiam parochialem de Barmyngett, cum fuis juri

bus et pertinencijs univerfis, prefate ecclefie de Nettilftede, ex certis caufis veris et legiti

mis nos ad hoc moventibus, auétoritate di&ti reverendi patris domini Roffen. epifcopi

nobis in hac parte commiffa, anne&timus et unimus, juribus et confuetudinibus di&ti re

verendi patris, et ecclefie Roffen. dignitate in omnibus femper falvis. Declaramus in

fuper et decrevimus, quod diéta quedam ecclefia de Barmyngett, jam fic ut prefertur

unita, decetero non ecclefia fed capella dependens a diéta ecclefia parochiali de Nettil

ftede, cui anne&titur et unitur, dici et cenferi debet, et fic dicetur et cenfeatur, ac eciam

perpetuis tunc temporibus nominetur, necnon quod omnes et finguli qui parochiani

di&te olim ecclefie parochialis, nunc capelle de Barmyngett, in hujufmodi unionem

nuper extiterant, de cetero parochiani di&te ecclefie de Ncttiiflede, fint, nominentur, et

fiant, ac omnia jura parochialia quatenus ad eos attinet, ibidem fubeant a diéta quoque

ecclefia parochiali de Nettilftede, et curato ejufdem qui pro tempore fuerit, facra et fa

cramentalia ecclefiaftica percipient, et jura alia parochialia quecunque quatenus ad di&tum

curatum attinet, ab eodem feu vice ejus gerente recipere debeant, et eciam teneantur,

necnon decimas et omnia alia jura parochialia re&tori de Nettilftede qui pro tempore

fuerit fideliter folvant, folvi ve faciant procuratori archidiaconi infuper loco ab ólim

pro di&ta quadam ecclefia, nunc capella de Barmyngett, pro vifitacione inibi facienda

folvi confuetam, necnon fynodalia ac alia onera, tam epifcopalia quam archidiaconalia,

ordinaria et extraordinaria, quecunque que ab antiquo diéte olim ecclefie, nunc capelle

de Barmyngett, ante unionem ejufdem incumbebant, perfolvet et fuftinebit reétor di&te

ecclefie de Nettilflede prediéte pro tempore fuo, et ejus fucceffores, re&tores di&te ecclefie

de Nettilftede, pro fuis temporibus fucceffivis, folvent et fuftinebunt imperpetuum.

Statuimus eciam ac diffinimus, ac ftatuendo et diffiniendo ordinamus, quod pro indemp

nitate diéti reverendi patris domini Roffen. epifcopi, et fuccefforum fuorum, ac ecclefie

cathedralis Roffen. ac archidiaconi loci, qui pro tempore fuerit, occafione et pretextu

jurium que pro tempore vacare di&te olim ecclefie, jam capelle de Barmyngett, et aliter

racione inftitucionum et induccionum in eadem ab olim ecclefia, et aliorum onerum ab

antiquo confuetorum a tempore cujus contrarij memoria hominum non exiftit, epifcopo

et Roffen. ecclefie, ac archidiacono Roffen. pro tempore exiftenti, obveniri debuêrant et

folebant, di&tus re&tor de Nettilftede, et ejus fucceffores ibidem decetero re&tores, vi

ginti denarios diéto reverendo patri epifcopo Roffen. et ejus fuccefforibus Roffen. epif

copis, in feflo fanéti Andree apoftoli, et duodecim denarios archidiacono loci qui pro

tempore fuerit, in fefto fanéti Michaelis archangeli fingulis annis futuris temporibüs per

folvere teneatur et teneantur. Volumus infuper, ordinamus, et decernimus, quod jus

prefentandi ad prefatam ecclefiam parochialem de Nettilftede, prediéta olim ecclefia,

jam capella de Barmyngett prediéta, decetero quociens ipfam vacare contigerit, di&to Jo

hanni Pympe armigero, et heredibus fuis, perpetuis temporibus futuris pertineat. Con

cedimus eciam domino Thome, reétori de Nettilftede prediéta, quod liceat fibi, pcr fe

vel ejus procuratorem, in ea parte legitime conftitutum, di&tam olim ecclefiam, jam

capellam de Barmyngett, auétoritate propria ingredi et intrare, et pofiefiionem ejufdem

apprehendere, et adhipifci corporale, auétoritate dicti reverendi patris epifcopi, aut archi

diaconi Roffen, vel cujufcunque alterius licencia non petita vel obtenta, et éxtunc omnes
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et fingulos fru&tus, decimas, obvenciones, proventus, et alia emolumenta quecunque

prefate olim ecclefie, nunc capelle de Barmyngett, in proprios ufus fuos imperpetuum

çonvertere, et de eifdem libere difponere, prout fibi melius videbitur expedire. Provifo

femper quod animarum parochianorum dicte olim ecclefie, nunc capelle de Barmyngett,

cure fufficienti et ydoneo provideatur, quas quidem penfiones racione indempnitatis,

predićto termino antedićto ut premittitur, folvendas, per quafcunque cenfuras ecclefiafti

cas exigi et levari, volumus, diétumque dominum Thomam reétorem, et fucceffores

fuos re&tores de Nettilfted prediéta pro tempore exiftentes ad folucionem fummarum

hujufmodi racione indempnitatis predicte, compelli et coarétari decernimus et declara

mus. Que omnia et fingula modo et forma ut premittitur recitata, ftatuimus, pronun

ciamus, decernimus, et diffinimus perpetuis futuris temporibus inviolabiliter cffe obfer

vandum, declaramus per hanc noftram diffinitivam fentenciam quam ferimus et pro

mulgamus in hijs fcriptis. Tenores vero procuratorij prioris et capituli ecciefie cathe

dralis Roffen. ac archidiaconi ejufJem, de quibus fupra fit mencio, verbatim fe

գսսոtար. -

Noverint univerfi, quod nos frater Thomas, prior ecclefie cathedralis Roffen. et ejuf

dem capitulum in omnibus caufis et negocijs nos et ecclefiam noftram Roffen. tangen

tibus, motis feu movendis coram quibufcunque judicibus ordinarjs delegatis, et eorum

commiffarijs quibufcunque diebus et locis, quociens nos abeffe vel adeffe contigerit, di

le&tum nobis in Chrifto fratrem Willelmum Waterforde noftrum commonachum, nof

trum verum et legitimum procuratorem conftituimus per prefentes, dantes eidem

poteftatem noftroque et noftri capituli nomine componendi, intereffendi, tractandi, agendi,

et confenciendi, in et fuper omnibus ncgocijs laudem Dei et ecclefie honorem conce

mentibus, ac omnia et fingula ulterius facienda, que hujufmodi oflìcium generalitatem

feu fpiritualem poftulat et requirit, ratum et gratum habituri, quicquid diétus procurator

nofter fecerit traétaverit feu confenferit in premiffis. In cujus rei teftimonium figillum

noftrum commune prefentibus eft appenfum. Dat. Roff. xxv. die menfis Aprilis,

anno domini millefimo quadringentefimo o&tuagefimo fexto.

Pateat univerfis, quod nos Henricus Sharpe, legum doctor, archidiaconus Roffen. in

omnibus cauſis et negocijs nos et archidiaconatum noſtrum tangentibus, motis ſeu mo

vendis coram quibufcunque judicibus ordinarijs delegatis, et eorum commiffàrijs qui

bufcunque diebus et locis, quociens nos abeffe vel adeffe contigerit, dile&tum nobis in

Chrifta Edwardum Byfshoptre litteratum noftrum verum et legitimum procuratorem

conftituimus per prefentes, dantes eidem poteftatem nomine noflro componendi, inter

effendi, traétandi, agendi, et confencicndi, in de fuper omnibus negocijs laudem Dei

et honorem ecclefie concernentibus, ac omnia et fingula ulterius facienda, que hujuf

mcdi officium generaliter feu fpiritualiter poftulat et requirit, ratum et gratum habituri

quicquid diétus procurator nofter fecerit, tra&taverit, feu confenferit in premiffis. In

cujus rei teftimonium figillum officij officialitatis archidiaconatus noftri Roffen. appo

fuimus. Dat. apud Longfeild xx. die menfis Aprilis, anno domini millefime cccc.
xx

11 11. vI. Que omnia et fingula ad perpetue rei memoriam, nos Johannes Perott, com

mifíarius antediétus, per magiftrum Martinum Bere, notarium publicum fcriptum, fcri

bam noftrum in hac parte affumptum, publicari, et in hanc formam redegi, et ejus

figno fignari mandavimus, ac figilli di&ti reverendi patris Roffen. epifcopi appenfione

fecimus communiri. Et nos prior et capitulum ecclefie cathedralis civitatis Roffen.

prchabito in revercndum in Chrifto patrem dominum Edmundum Roffen. epifcopum

prefatum, et nos, fuper premiffis omnibus et fingulis in hac parte, frequenter folempni

tra&tatu et deliberacione, ac alijs concurrentibus, qui requirebantur de fuper et in pre

mifiis prefatis, conceffionem, annexionem, incorporacionem, et unionem ecclefiarum de

Nettilfied et Barmyngett predictis, taliter facta$ ut premittitur, a&tis et geftis ut pre

fertur ratas et gratas pariter habentes et firma eifdem prebuimus, cum di&to reve

rendo patre dum ea fic ageret, et prebemus confenfum plenarie et affenfum, ac premiffa

omnia et fingula quantum in nobis cft, ratificamus, approbamus, laudamus, et ea tenore

prefencium confirmamus. In cujus rei teftimonium figillum noftrum commune pre

fentibus eft appenfum. Dat. in domo noftra capitulari primo die menfis Julij, anno

domini fupradicto. Et nos archidiaconus Roffen. antediétus, fuper premiflis omnibus et

fingulis in hac parte frequenter folempni tractatu et deliberacione, et alijs concurrentibus,

qui requirebantur de fuper et in premiffis, prefatam concefíionem, annexionem, incor

ll poracionem,
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poracionem, et unionem ecclefiarum de Nettilftede et Barmyngett prediétis, fa&tas ut

premittitur a&tis et geftis, ut prefertur, ratas et gratas pariter habentes, et firma eiſ

dem prebuimus confenfum plenarie et affenfum, ac premiffa omnia et fingula quantum

in nobis eft ratificamus, approbamus, laudamus, et ea tenore prefencium confirmamus.

In cujus rei teftimonium figillum officii officialitatis archidiaconatus noftri Roffen. appo

ſuimus. Dat. tercio die menſis Julij, anno domini ſupradićto. Data et aćta ſint hec

prout fuprafcribuntur et recitantur, in ecclefia parochiali de Nettilftede prediét. xxi 111.
XX.

die menfis Aprilis, anno domini millefimo cccc.III I.vI. indiccione quarta, pontificatus

fanétiffimi in Chrifto patris et domini noftri domini Innocencij pape o&tavi anno fecundo.

Prefentibus tunc ibidem venerabilibus viris, domino Willelmo Smythe reétore de Mer

worthe, domino Nicolao Dunlaugh vicario de Ealdinge, domino Auerell

vicario de Wateringbery, teſtibus ad premiſſa, vocatis ſpecialiter et rogatis.

Et ego Martinus Bere clericus, Roffen. dioc. publicus auétoritatibus apoftolica et im

periali notarius, prefati reverendi in Chrifto patris et domini domini Edmundi Roffen.

epifcopi regiftrarius, et in hac parte fcriba affumptus, fupradiétis unioni, annexioni, in

corporacioni, reintegracioni, et confolidacioni, omnibufque alijs et fingulis dum fic ut

premittitur per eundem magiftrum Johannem Perott, commiffarium di&ti reverendi pa

tris, fub anno domini indiccione pontificatu xxIIII. die menfis Aprilis, et loco fupra

diéto, agebantur et fiebant, una cum prenominatis teftibus prefens perfonaliter interfui,

eaque omnia et fingula fic fieri vidi et audivi, fcripfi, publicavi, et in hanc publicam

formam redegi, necnon de mandato diéti commiffarij hic me manu propria fubfcripfi,

fignoque et nomine meis folitis et confuetis, una cum appenfione figilli prefati reverendi

patris fignavi, in fidem et teftimonium omnium et fingulorum premifforum, et conftat mihi

de rafura harum diétum magiftrum Johannem quas approbo, &c.—Autograpb. penes Dec.

et Capit. Roffen.* -

BERTREY et BERTREIA, vide COWDAM.

B E G H A M.

Placitum de libertatibus abbatis de Begeham.

A!!! de Begeham fummonitus, &c. quo warranto clamat tenere placita coronæ,

et habere liberam warennam, mercatum, feriam, furcas, et weyfin Begeham, &c. Et

abbas dicit quod nichil habet nec habere clamat de predi&tis libertatibus in predi&ta villa,

fet dicit, quod ipfe habet in eadem vifum franci plegij, et ea racione emendas affife panis

et cervifie, &c. Juratores dicunt, quod predi&tus abbas, et predeceffores fuis femper, a

tempore quo non extat memoria, habuerunt prediétas libertates, ficut illas habere clamat.

Ideo prediétus abbas inde fine die, &c.—Placita Domini Regis apud Cantuar. Anno
2 1 E. I. Rot, vi.

Ᏼ Ꭼ T B E R G H.

Fundatio ecclefiæ de Betbergh.

UN: fanéte matris ecclefie filijs prefentes literas vifuris vel auditutis, Galfridus

de Gafpernaffe capellanus, reétor primus ecclefie de Betbergh, falutem in domino

fempiternam. Volens teftimonium perhibere veritati, et inter partes impofterum litis

amputare materiam, ad futuram rei memoriam, compoficionem ecclefie de Betbergh

prediéte in fcriptis cum proceffu redigere procuravi in hac verba. Quia parochiani de

Lega manentes in hameletto de Retbergh prediét, multociens erant laboráti et gravitati

I Vide Chatham.

v per
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per longitudinem et profunditatem itineris verfus Legh et de Legha, eundo et redeundo,

et inundacione aquarum que fepius contingebat, impediti, cupientes exonerari et alle

viari a predi&tis laboribus, gravaminibus, et impedimentis, confilio peritorum accefferunt

ad patrónum et ad re&torem de Lega predi&ta, petentes ab eis fi loci diocefanus confen

tiret, habere cantariam in capella fua, in di&to hameletto de Retberg, et capellanum

celebrantem in eadem diebus dominicis et feftivis, et alijs diebus quibus folebant adire

ecclefiam de Legh. Hijs conceffis accefferunt ad dominum epifcopum predi&t. petentes,

quibus refpondebat, quod fi dominus patronus et parochiani vellent conferre terram

dićte capelle, et rector concedere conſenſu patroni, ſua jura ad ſuſtentacionem capellani, et

fe fubmittere ejus compoficioni, graciofe confentiret et componeret. Hijs conceffis et

reda&is, falvo domino tamen jure patronatus, fubmifferunt fe dicti parochiani pro omni

bus temporibus compoficioni di&ti domini epifcopi, qui compofuit quod unum capella

num tanquam reétorem, qui divina celebraret in eadem capella, diebus dominicis et fef

tivis, et alijs diebus cum neceffitas de novo emergeret, ut pro funere prefenti et caf.bus,

et quod dictus capellanus prefentaretur femper per dominum, et perciperet omnes deci

mas majores et minores, oblaciones, et fubvenciones provenientes de dicto hameletto de

Retbergh, que etimantur ad xL. f. et dictus capellanus faceret canonicam obedienciam

domino epifcopo et archidiacono, et folvendum di&to archidiacono pro vifitacione xi 1. d.

Et quia di&ta capella fimplex erat, et carebat ornamentis, libris, et aljs incumbentibus

neceffarijs, compofuit di&tus dominus epifcopus, quod di&ti parochiani pro fuo tempore,

et fucceffores fui pro omnibus temporibus futuris, cum necefiitas fuerit, providerent

dićte capelle, de libris, ornamentis, et alijs incumbentibus et neceſſarijs, et niſi moniti

fecerunt, fulminarentur anathemate, et carerent cantaria donec ad emandacionem vene

rint. Dat. anno domini millefimo cc."° xix.**—E Regi/?. Spiritual. Ep. Roffèn.

Compofitio capellæ de Betbergh. -

Homas, permiffione divina Roffen. epifcopus, univerfis fanéte matris ecclefie filijs

has literas vifuris vel audituris, falutem in domino fempiternam. Vifitantibus

nobis decanatum de Mallynge noftre dicc. et teftimonium veritati perhibere, volentibus,

pervenit ad aures noftras, quod orta fuit difcordia inter Rogerum de Stoneville, re&torem

capelle de Retbergh, et parochianos fuos de eadem, pro detencione decimarum, oblacio

num, et proventuum, et pro defe&tibus veftimentorum, librorum, et alijs certis de caufis

cupientes inter eos litis amputare materiam, et ad di&ti Rogeri devotas inftancias, et

multiplice ejus interventis ordinacionem et compoficionem fuper jure, et poffeffione, et

antiquitate dicte capelle infpeximus, et diligenter examinavimus, quibus compertum

eft, quod diéta capella fita in hameletto de Retbergh, quondam fuit in parochia de

Legh, et tenentes domini in diéto hameletto, fuerunt parochiani de Legh, et ecclefie de

Legh folvebant omnia jura ecclefiaftica temporibus debitis, di&ti tenentes fcientes fe

pofle impofterum pregravari, et in diverfis periculis poni pro longitudine, et itineris

profunditate, et aquarum inundacione, confilio amicorum et vicinorum pro periculis

evitandis, accefferunt ad dominum de Legh, et re&torem ejufdem, et obnoxe ecs fuppli

cabunt, quod concederent eis capellam, et in diéta capella cantariam, talibus diebus

quibus de jure tenebantur accedere ad eccleſiam de Legh predict. conſilio peritorum

refponfum fuit cis, quod non potuerunt hoc concedere, neque fepulturam et baptifte

rium fine confenfu loci epifcopi. Dominus de Lega, et rector, et di&ti tenentes unani

miter accefferunt ad epifcopum, et devote ei fupplicant, quod ipfe vellet eis concedere

cantariam in dicta capella, in diétis diebus periculis prediétis evitandis, et eciam fepul

turam et baptifterium cum neceffaria fueriht. Et refponfum fuit eis ab epifcopo, quod

nullo modo voluit hoc concederc, nifi vellent di&te capelle de fufficienti poffefíione or

namentis et libris, prout decuit, providere, unde capellanus poffet fuftentafi, et di&te ca

pelle, prout di&tum eft, dictis diebus defervire. Et quia noluerunt carere fepultura,

cantaria, et baptifterio, dominus de Legh, ad peticionem tenencium, et caritatis intuitu,

contulit di&te capelle x. acras terre, et xvi 1 1. d. annui redditus, et rector de Legh con

ceffit eidem omnia jura fua ex captis oblacionibus dedicationis ecclefie fue, pro quibus

juribus et oblacionibus quas et que de dictis tenentibus folebat percipere, dicti tenentes

folvant ecclefie de Legh annuatim die dedicationis x II. d. Hijs omnibus predictis con

5 - ceffis
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ceffis et confirmatis, di&ti tenentes, ex confenfu domini de Legh et re&toris de fubmife

runt fe facramento preftito ordinacioni et compoficioni loci epifcopi. Qui quidem epifcopus

ex fuo decreto compofuit, quod dominus de Legh prefentaret fibi unum capellanum ido

neum, quem epifcopus admitteret et inftitueret. Et quod diétus capellanus perciperet

9mnes decimas majores et minores, oblaciones, et proventus provenientes de di&to hame

letto de Retbergh, cum terris et redditibus collatis dicte capelle, et conferendis, que

taxantur ad valorem xL. ſ. Et dicti tenentes providebunt dicte capelle, ſe et ſucceſſores

fui imperpetuum, de ornamentis et libris, cum quibus di&tus capellanus poffet minifte

rium fuum perimplere di&tis diebus. Si qui autem di&tum impofterum compoticionem

non confervarent, canonica monicione premifla, publice excommunicentur, et a facra

mentis ecclefiafticis arceantur et repellantur, donec beneficium abfolucionis in forma

juris meruerint obtinere.—E Regi/f. Spiritual. Ep. Roffem. *

в і и s м с т о м

Conceffio decimarum.

WInಣ್ಣ de Albeneio Willelmo archiepifcopo, & omnibus baronibus et homini

bus, Francis et Anglis, comitatus de Chent, falutem. Sciatis quod ego Willelmus

concedo Deo, & fanéte Marie, & fanéte Andree, & monachis de Roueceftria, duo juga

terre in Haefteda, & bofcum qui vocatur Acholt, & terram Hereberti que vocatur

Boiwiche, & ita quod Herebertus eam teneat conventione eadem qua tenuit de me,

viz. xl. folidis, & medietatem decime de Bilfintune in omnibus rebus. Et hoc concedo

pro redemptione animaram dominorum meorum, & patris, & matris mee, & pro re

demptione anime mee, & uxoris mee, & natorum meorum, & fratrum & fororum

mearum, liberam et quietam ab omnibus rebus que ad me pertinent. Et hoc concedo

eis perpetue tenendam de me et heredibus meis in elemofina. Et heres Hereberti fimi

liter teneat de eis.—E Regijf. Eccl. Roffen. in Bib. Cottom. Domitiam. A. X. 9.

Carta Ricardi Cantuar. archiep. confirmatoria fuper conceffione predi&ta.

Icardus, Dei gratia Cant. archiepifcopus, & totius Anglie primas, univerfis fanéte

matris ecclefie filijs ad quos littere prefentes pervenerint, eternam in domino fa

lutem. Ex autentico fcripto R. prioris & conventus ecclefie Roffen. plene cognovimus,

prediétum priorem & conventum conceffiffe Gileberto de Perieres, decimam fuam de

Bilfintune, quam in manu fua tenebant, tenendam de illis Ix. annis a feftivitate fan&ti

Michaelis proxima poft obitum Rogeri Eboracenfis archiepifcopi, reddendo inde annu

tim predićtis monachis dimidiam marcam ad Pafcha. Nos igitur eandem conceffionem

ratam habentes, eam firmam manere volumus ufque ad terminum conftitutum, noftra

que au&toritate eandem conceffionem roboramus.—E R'gi/f. Eccl. Roffen. in Bib. Cot.on.

Domitian. 4. X. 9.

B I R L I N G.

Carta Henrici II. qua confirmat ecclefiam de Birling monachis de

Bermundefey.

Rex Angliæ, & dux Norm. & Aquit. & comes Andeg. archiepifcopis (&c.) fa